
UCHWAŁA  Nr  4740/2017 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2017 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 r. ze zm. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2017 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.742.326,00 zł o kwotę 137.939,00 zł do kwoty 3.880.265,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 478.138,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 485.138,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie   

      z kwoty 77.205,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 84.205,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 56.350,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 63.350,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.685.271,00 zł o kwotę 136.720,00 zł do kwoty 2.821.991,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 434.800,00 zł o kwotę 10.300,00 zł do kwoty 445.100,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 414.500,00 zł o kwotę 10.300,00 zł do kwoty 424.800,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 313.435,00 zł o kwotę 21.420,00 zł do kwoty 334.855,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 220.435,00 zł o kwotę 21.420,00 zł do kwoty 241.855,00 zł 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

z kwoty 936.000,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 1.041.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 925.000,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 1.030.000,00 zł 

 



 2 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 422.539,00 zł o kwotę 5.711,00 zł do kwoty 416.828,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 73.400,00 zł o kwotę 5.218,00 zł do kwoty 68.182,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 36.000,00 zł o kwotę 5.218,00 zł do kwoty 30.782,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 172.539,00 zł o kwotę 1.493,00 zł do kwoty 171.046,00 zł 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 127.250,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 122.250,00 zł 

 

 zwiększa się 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 3.507,00 zł do kwoty 33.507,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 73.600,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 74.600,00 zł 

 

§ 0960 –  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

 

w rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 7.903,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 7.833,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 z kwoty 7.903,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 7.833,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 2.800,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 2.730,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

z kwoty 1.179.249,00 zł o kwotę 2.949,00 zł do kwoty 1.182.198,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.073.053,00 zł o kwotę 5.054,00 zł do kwoty 1.067.999,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 z kwoty 55.250,00 zł o kwotę 5.054,00 zł do kwoty 50.196,00 zł, z tego: 



 3 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 54,00 zł do kwoty 2.946,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 52.250,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 47.250,00 zł 

 

 

w rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

zwiększa się 

 

z kwoty 106.196,00 zł o kwotę 8.003,00 zł do kwoty 114.199,00 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 106.196,00 zł o kwotę 8.003,00 zł do kwoty 114.199,00 zł 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 87.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 94.000,00 zł 

 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

  o kwotę 4.899,00 zł do kwoty 4.899,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 z kwoty 3.896,00 zł o kwotę 3.896,00 zł 

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.742.326,00 zł o kwotę 137.939,00 zł do kwoty 3.880.265,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 478.138,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 485.138,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie   

      z kwoty 77.205,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 84.205,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 16.500,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 20.500,00 zł 

 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 31.405,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 34.405,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.685.271,00 zł o kwotę 136.720,00 zł do kwoty 2.821.991,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 434.800,00 zł o kwotę 10.300,00 zł do kwoty 445.100,00 zł, z tego: 

 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 



 4 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 48.500,00 zł o kwotę 1.800,00 zł do kwoty 50.300,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 13.500,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 15.200,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 66.400,00 zł o kwotę 3.400,00 zł do kwoty 69.800,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 6.100,00 zł o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 7.500,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 313.435,00 zł o kwotę 21.420,00 zł do kwoty 334.855,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 65.200,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 75.200,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 93.325,00 zł o kwotę 11.420,00 zł do kwoty 104.745,00 zł 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

z kwoty 936.000,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 1.041.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 121.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 131.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 244.000,00 zł o kwotę 76.000,00 zł do kwoty 320.000,00 zł 

§ 4380 – Zakup usług obejmujących tłumaczenia 

 o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 9.000,00 zł 

 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 422.539,00 zł o kwotę 5.711,00 zł do kwoty 416.828,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 73.400,00 zł o kwotę 5.218,00 zł do kwoty 68.182,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 103,00 zł o kwotę 103,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 15,00 zł o kwotę 15,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 600,00 zł o kwotę 600,00 zł 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

 z kwoty 6.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 172.539,00 zł o kwotę 1.493,00 zł do kwoty 171.046,00 zł 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 88.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 83.000,00 zł 

  

zwiększa się 

 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 13,00 zł o kwotę 7,00 zł do kwoty 20,00 zł 



 5 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty  73.600,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 74.600,00 zł 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 18.900,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 19.900,00 zł 

 

 

w rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 7.903,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 7.833,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 z kwoty 7.903,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 7.833,00 zł, z tego: 

 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 300,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 230,00 zł 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

z kwoty 1.179.249,00 zł o kwotę 2.949,00 zł do kwoty 1.182.198,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.073.053,00 zł o kwotę 5.054,00 zł do kwoty 1.067.999,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 z kwoty 55.250,00 zł o kwotę 5.054,00 zł do kwoty 50.196,00 zł, z tego: 

 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 26.060,00 zł o kwotę 2.047,00 zł do kwoty 24.013,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 4.900,00 zł o kwotę 2.735,00 zł do kwoty 2.165,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 11.200,00 zł o kwotę 272,00 zł do kwoty 10.928,00 zł 

 

w rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

zwiększa się 

 

z kwoty 106.196,00 zł o kwotę 8.003,00 zł do kwoty 114.199,00 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 106.196,00 zł o kwotę 8.003,00 zł do kwoty 114.199,00 zł 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 2.003,00 zł do kwoty 11.003,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 63.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 68.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 21.144,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 22.144,00 zł 



 6 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4740/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2017 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie (r. 80140) 

wynika z większych wpływów z tytułu wynajmu sal dydaktycznych na realizację szkoleń. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem środków czystości, artykułów  biurowych, 

urządzeń biurowych: drukarki i skanera oraz pokrycia kosztów energii elektrycznej, cieplnej, dostawy wody. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z realizacji konferencji pn.: „Aktywna 

tablica w praktyce” w ramach realizacji rządowego programu rozwoju szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem 

konferencji. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z realizacji szkolenia pn.: „Integralne 

wychowanie uczniów w szkole poprzez rozwój sfery poznawczej, emocjonalnej, społecznej i fizycznej”  

na podstawie zawartej umowy z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem szkolenia. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r. 80146) wynika z: 

- planowanych w grudniu: dwóch konferencji pn.: „Aktywna tablica w praktyce” w ramach realizacji 

rządowego programu rozwoju szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych i „Władza rodzicielska w kontekście zadań szkoły, 

przedszkola, placówki”; szkoleń pn.: „Sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli matematyki, fizyki 

i chemii” i „Młodzi Nobliści z Rokietnicy” (program edukacyjny dla nauczycieli z terenu gminy 

Rokietnica) podpisania umowy na realizację grantów edukacyjnych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 

pn.: „Profilaktyka zdrowia psychicznego uczniów”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem konferencji i szkoleń, 

- przeprowadzenia dla powiatu jarocińskiego szkolenia pn.: „Wykorzystanie procesu nauczania opartego 

na metodzie ekspertyzmu” oraz szkoleń dla zespołów nauczycieli pracujących w jednej placówce w celu 

wyprowadzenia skutecznego działania na obszarze merytorycznym i metodycznym. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją i przygotowaniem szkoleń oraz 

potrzebą przetłumaczenia na język polski książki pt.: „Gry i zabawy różnych narodów na lekcjach 

wychowania fizycznego” przeznaczonej dla nauczycieli w związku z wprowadzeniem przedmiotowych 

zagadnień do nowej podstawy programowej. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r. 80147) wynika z mniejszej niż pierwotnie planowano 

wysokości wpłat od czytelników z tytułu opłat rejestracyjnych. W związku z mniejszym wpływem środków 

wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z: 

- niższych wpływów za opłaty rejestracyjne czytelników. W związku z mniejszym wpływem środków 

wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

- wyższych wpływów z tytułu nałożenia kar za przetrzymywanie i zagubienie książek. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z uregulowaniem składki na Fundusz Pracy  

od umów zleceń i zmianą usługi telekomunikacyjnej w zakresie sieci szerokopasmowej. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z otrzymania darowizny od Banku 

Spółdzielczego w Krotoszynie. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w związku z zakupem mebli do 

wypożyczalni filii PBP w Krotoszynie. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance: 

- r. 80150 – wynika z mniejszej niż pierwotnie planowano wpłaty z tytułu wynajmu sali gimnastycznej.  

W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

- r. 85410 - wynika z mniejszych wpływów z tytułu wpłat za zakwaterowanie wychowanków i za media. 

W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

 

 

 



 8 

 Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy Nowej (r. 85420) wynika z: 

- prawidłowego zakwalifikowania otrzymanego odszkodowania za szkody wyrządzone podczas huraganu 

w okresie letnim. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z usunięciem 

powstałej szkody, 

- większych wpływów z tytułu wpłat za wyżywienie od opiekunów prawnych wychowanek 

przebywających w placówce i za wywóz nieczystości od najemców lokali mieszkaniowych. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem środków czystości, środków żywności, 

wywozem nieczystości stałych i płynnych.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora oraz Z-cy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


